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ELVERUM KOMMUNE 
 

Møteprotokoll 
 

Driftsstyremøte ved Elverum ungdomsskole  
  

 
Tilstede 
 
Sven Lersveen (FAU leder) 
Aud Østli Johansen (FAU) 
Nils Richard Melby(politisk rep.) 
Iben Dyreng(elevrådet) 
Andreas Ådlandsvik(elevrådet) 
David Basteskår(tillitsvalgt utdanningsforbundet) 
Hjørdis Bjølseth(rektor) 
Aril Norman(Skolenes landsforbund) 
 
Ikke tilstede:  
 Hege Elin H. Norman (Delta) 
 
 
 
 
Møtested 
 

Elverum ungdomsskole 
 

Møtedato/tid 
 

6. desember 2018 kl. 15.00 

 
Godkjenning av møteinnkalling og sakliste. 
Godkjent uten kommentar 
  
Godkjenning av protokoll fra møte 25. oktober 
 
Protokollen ble godkjent uten kommentar. 
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Saksliste 
     
 
 
Sak 012/18 Økonomi 2019 
 
Det er fortsatt usikkert hva åpning av Ydalir vil ha å si for skoleøkonomien, samt betydningen av 
penger for å oppfylle normtallet. Rådmannen viser til et dystert økonomisk bilde. Det er derfor for 
tidlig å kunne si noe om de økonomiske utsiktene for 2019. Skolen går i 2018 med et merforbruk til 
tross for svært restriktive innkjøpsregler. Hovedkostnaden for skolen er lønn. 
 
Sak 013/18 Utviklingsarbeid – ungdomsskolen som organisasjon 
 
EUS er i gang med en databasert kursrekke som omhandler vurdering for læring. Elevene oppgir i 
elevundersøkelsen at de ønsker mer fokus på dette. Denne kursrekken er tidsberegnet til å ta 1 ½ år. 
Vi er i gang, men oppstarten har vært mye repetisjon fra andre utviklingsarbeider skolen har deltatt i. 
Ledelsen er derfor i gang med å planlegge de neste modulene etter anbefalinger fra andre 
ungdomsskoler som har gjennomført modulene slik at vi får læringsutbytte av modulene.  
 
Det er mye ny skoleforskning og  fokus på hva som fungerer  og gir resultater i skolen. Dette er vi nå 
ved EUS i gang med å vurdere. Hvordan skal vi se ut? Vvår organisering må passse det vi skal levere 
og ikke omvendt.  Målet for en eventuell endring er at vi skal oppfylle nye fagkrav og endringene som 
er skisssert i fagfornyelsen. Et viktig ledd i denne prosessen er at skolen etablerer  sterke 
fagseksjoner og gode teamstrukturer som sikrer en god delingskultur og at skolen blir i større grad en 
lærende organisasjon. Det vil også være viktig for rekruteringen når det blir masterutdannende lærer 
som skal søke jobb.  
Det  vil  også være viktig å se på ledelsens mulighet for å drive pedagogisk ledelse og ikke bare drift, 
samt at vi sikrer en god rådgivningstjeneste. De blir viktigere og viktigere sett i lys av trendene i 
ungdomsmiljøet, samt å sikre en god overgang til videregående skole.  
Det er viktig at vi bygger en organisasjon hvor det er klare og tydelige rammer, og at skolen gis 
rammene slik at det er mulig å ivaretar de ulike funksjonene vi skal fylle for sikre alle ett godt 
skolemiljø.  
 
Sak 014/18 Skolemiljø 
 
 
Det arbeides kontinuerlig med skolemiljøet, og etter en kort gjennomgang av kultur for læring kan 
det se ut til at den sosiale trivselen er høyere nå enn i 2016. Undersøkelsen er fortsatt åpen, det er 
derfor for tidlig å konkludere. Elevene skal nå desember svare på elevundersøkelsen, og det vil gi oss 
nye tall.  
 
Det vil komme nye vedtekter til elevrådet, da de vi har nå ikke har vært sett på siden 2007 og ikke 
vært i bruk. Det er et ønske om at de nye vedtektene innehar regler som sikrer representanter fra 
begge kjønn inn i styret til elevrådet. Driftsstyret er enig i at det bør være regler som ivaretar dette. 
 
Elevrådet er i gang med å se på trivselsregler, samt at det arbeides med å få et trivselsrom på plass. 
Målet med rommet er at elever kan møtes spille spill eller snakke sammen. Rommet skal være 
mobilfritt. Målet er å redusere antallet som føler seg ensomme. På lik linje med eller i landet oppgir 
fler at de føler seg ensomme. 
 
Skolen har gjennom høsten hatt fokus på tilsyn i friminuttene ved at både instruksen er endret, og at 
de voksne er mer synlige med vester merket med Elverum ungdomsskole. 
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Skolen har fortsatt en aktiv sak hos Fylkesmannen. Skolen har iverksatt alle tiltakene Fylkesmannen 
beskrev i sitt vedtak.  
 
Sak 015/18 Statlige føringer og endringer i skolen fremover 
 
De nye læreplanene har nå vært ute på høring. Det kom over 7000 innspill. EUS har også gitt innspill 
til fagplanene. Den nye læreplanen er en ny måte å tenke på. Med inndeling i det som kalles 
blomsten. Den starter med formålsparagrafen i opplæringsloven og setter skolens verdier mer i fokus 
gjennom overordnet del. Det er tre hovedtverrfaglige områder: Folkehelse og livsmestring, 
demokrati og medborgerskap og bærekraftig utvikling. Føringene er at man skal begynne innerst og 
arbeide seg utover. Det betyr mindre fokus på små delmål, men fokus på helhet og at fagene henger 
sammen. Dette skal skolen i gang med utover våren.  
 

 

 
 
Videre kommer det føringer om normtall. Det skal i ungdomsskolen være 20 elever per lærerårsverk 
fra høste 2019. Det er bra at det satses på lærere inn i skolen, men det er likevel en bekymring at det 
blir for ensidig fokus på normtall og at det må spares på alle andre arenaer på skolen. Det er ikke bra 
om EUS må endre, reduserer eller fjerne stillinger eller timer i ledelse, rådgivning eller andre tjenster 
som skal bidra til et godt skolemiljø.  Det er meldt at oppvekstsektoren må spare penger og at det  gå 
på bekostning av andre oppgaver som skolen skal løse, og som gir læreren i klasserommet et bedre 
utgangspunkt. Det at man når normtallet er ikke ensbetydende med at man får god kvalitet, spesielt 
ikke hvis læreren må bruke mer tid på enkelt elevers vansker.  Skolen har i en innsparing allerede 
redusert kontaktlærertiden fra 60 min til 45 min.  
 
Nils Richard Melby oppgir at det er skoleieres ansvar å se på en skolestruktur som gir handlingsrom. 
 
 
Sak 016/18 Eventuelt 

 
- Olweus: 

Olweusprogrammet mot mobbing og antisosial atferd er et tiltaksprogram med vitenskapelig 
dokumentert effekt, som ikke krever store økonomiske investeringer; det dreier seg framfor alt 
om de voksnes holdninger, atferd og rutiner, samt bruk av personalets tid. 
 
For å få til dette kreves det at lærere får tid fra undervisning for å kunne drifte alle rollene skolen 
må fylle. Videre vil det sikkert koste en lisens for å kunne bruke programmet, samt kursing. Dette 



4 

 

kan ikke skolen avgjøre om kommunen har penger til. 
 

- 10- Faktor 

Skolens ansatte har svart på medarbeiderundersøkelsen, og den viser at vi ligger på eller over 
langdsgjennomsnitte på de fleste av parameterne. Ellers er korttidssykefraværet på 1,61 %, 
langtids noe høyere.  

 
FAU 
 Det har vært avholdt KFU-møte. Det var et godt informasjonsmøte og inntrykket FAU sitter med er 
at det arbeides bra i skolen.  FAU ved ungdomsskolen er opptatt av at skole ikke skal være en 
salderingspost, da skole er viktig for at det skal være attraktivit å bo i kommunen.  

 
 

Elevrådet 
 
Har ikke noe utover det som er nevnt tidligere som omhandler skolehverdagen. De ønsker et 
vinterball istedet for juleball. Det blir startet et samarbeid med elevrådet på Hanstad, og tar det 
derfra. Mulig vi kan få til noe i Elverumshallen. Elevrådet og FAU blir arrangerer. 
 
Fagforeningene 

-  
 
 
Politisk representant 
 
Konsekvenser som beskrevet i dette møtet kommer ikke frem i rådmannens utredninger. Bør få frem 
dette mer tydelig, og det gjelder ikke bare EUS. 
 
Møtedato neste møte: Neste møte blir 7. februar kl. 15.20 
 
 
 

Elverum 21. desember 2018 
 
 

Hjørdis Bjølseth 
sekretær driftsstyret 


